2023 年 8 月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｖ ｉ Ｃ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  市原  創吾

 (コード番号：9554 東証グロース市場)

問 合 せ 先 取 締 役 C F O  笹 野  誠

 (TEL.03-6272-6174)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 11 月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023 年９月期（2022 年 10 月 1 日～2023 年９月 30 日）通期業績予想数値の修正

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 1,710 418 419 310 54.00 円

今回修正予想（B） 1,467 286 258 194 33.82 円

増減額（B－A） ▲243 ▲132 ▲161 ▲115

増減率（％） ▲14.2% ▲31.7% ▲38.5% ▲37.4%

（ご参考）前期実績

（2022 年９月期）
1,245 316 305 226 40.54 円

２．修正の理由

インターネット広告サービスにおいて、景況感の悪化を受け一部既存クライアントの離反・予算減

額が発生しました。新規クライアントの獲得に努めたものの、当初の想定を下回る業績の推移となっ

ていることを踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益、及び１株当たり当期純利益は当初

予想値を下回る見込みであります。

（業績等の予想に関する注意事項）

上記の通期業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後の様々な要因によりこれら予想数値とは異なる場合があります。

以上